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Retningslinjer for talentklasserne 

 
Klasserne er for atleter på 7-9 klassetrin, som dyrker sport på et særligt højt niveau og med en særlig 
indstilling til det at dyrke sport som målrettet interesse. Eleven skal leve op til nogle grundlæggende 
værdier for ordningen, for at skabe den bedst mulige kultur for elevernes udvikling og trivsel i 
talentklassen. 
 
Værdierne: 
I Slagelse Talent & Elite har vi indført nogle værdier, som vi forventer at alle parter til enhver tid gør deres 
bedste for at efterleve. Værdier skal på hver deres måde, bidrage til at skabe et positivt miljø og grobund 
for personlig udvikling. Værdierne er: 
 

 Struktureret – Når man arbejder struktureret og systematisk med både ens langsigtede perspektiv 

og ens hverdag. 

 Målrettet – Når man arbejder målrettet med alle aspekter i sit liv for at opnå sine mål. 

 Udviklingsorienteret – Når man aktivt opsøger viden og sparring til ens udvikling, og konstant 

evaluerer egen praksis. 

 Socialt bevidst – Når man er bevidst om og handler efter devisen ”Sammen, bliver vi bedre”. 

 Selvstændighed – Når man tager det primære ansvar for egen udvikling. 

 
Værdierne indgår i nedenstående forhold og der tages i hvert tilfælde hensyn til, hvordan værdierne 
efterleves og betydningen af det positive miljø der ønskes for atleterne. 
 
Hvis man er skadet fra sin sport: 
Det sker ofte, at man har kortere eller længere varende skader som atlet. I dette tilfælde udarbejdes en 
træningsplan i samarbejde med ens træner, koordinatoren og ens behandler. Morgentræningsstedet og 
træningstypen afhænger af skadens type, omfang og hvad der sammen med atleten vurderes er bedst i en 
sådan periode. Man udgår kun fra morgentræningen, såfremt det er lægeligt ordineret. Forældrene 
inddrages i det omfang det er nødvendigt, for at der er tydelighed omkring anbefalingerne for træningen. 
 
Hvis man holder pause fra sin sport: 
Det sker, at elever kan have brug for en pause fra sin sport. I dette tilfælde sker det på baggrund af tæt 
dialog med sin træner og med idrætskoordinatoren, hvor man fælles lægger en plan for pausen. I en pause 
periode afhænger morgentræningen af en individuel vurdering. Forældrene indkaldes til et møde på skolen 
for fastlæggelse af en sådan plan med repræsentanter fra skolen og Slagelse Talent & Elite. 
 
Hvis man ikke passer sin skole: 
Såfremt man som elev glemmer at passe sin skole i et sådant omfang at det går væsentligt ud over ens 
læringsniveau, vil der på et møde mellem hjem og skole, blive lavet en individuel plan, der indeholder 
mindre klubtræning samt evt. ændrede morgentræningsforhold. Dette er i forhold til manglende 
afleveringer, markant faldende standpunkt samt urimeligt ulovligt fravær. Eleven skal også efterleve de 
værdier som der er for talentklasserne. 
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Hvis man stopper med sin sport: 

Såfremt man beslutter at stoppe helt med sin sport er der to muligheder: 
1. Jeg starter til en ny sport på højt niveau. 

2. Jeg stopper helt med sport eller bliver bredde udøver 

Såfremt man starter til en anden sport på samme niveau og med samme indstilling til den tidligere sport, vil 
eleven på baggrund af en dialog med familien, skolen og den nye forening kunne blive i klassen. 
Morgentræningens linjen tilpasses den nye sport. 
Såfremt man vælger at stoppe helt med sin sport, eller blive bredde udøver, er formålet med deltagelse i 
klassen som udgangspunkt ikke opfyldt og man vil blive tilbudt en plads i en parallel klasse i stedet, så frem 
at eleven finder dette skifte meningsfuldt for trivsel og læring. I perioden fra man er stoppet til man 
overgår til den nye klasse går man på multisporet i morgentræningen. Hvis man ikke ønsker at skifte klasse 
og lever op til værdierne for ordningen kan man blive i talentklassen. Såfremt man bliver i klassen, vil 
eleven skulle efterleve værdierne og deltage aktivt til morgentræning for at være en del af fællesskabet og 
for elevens trivsel og sundhed. 
Lever eleven ikke op til ordningens værdier, vil man blive tilbudt en plads i en parallel klasse, for ikke at 
påvirke kulturen og trivslen i talentklassen negativt. Morgentræningenstilbuddet stopper når eleven er i 
den nye klasse. Eleven der stopper i sporten i 9. klasse efter den 1. januar, vil eleven have muligheden for at 
forblive i talentklassen. 
 
Dispensation 
Såfremt man i sin sport bliver udfordret på fx spilletid på fodboldholdet i SBI (som er prioriteret idræt) er 
der mulighed for at spille et andet sted og få lysten og motivationen tilbage og samtidigt tage hensyn til 
udviklingen. I den henseende at eleven stadig har samme tilgang og motivation for sporten, kan eleven 
stadig blive i talentklassen og indgå i morgentræning. 


